平成 30年 2 月 1 日

会員各位

                  一般社団法人山梨県言語聴覚士会

 学術局 局長  小池 京子

     学術部 部長 吉澤 由香

学術部よりお知らせ

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は県士会の活動に

ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、第 4回学術講演会の開催日程が決まりましたので、お知らせいたします。

今回は、早稲田大学教育・総合科学学術院 教育心理学教室 坂爪 一幸 先生を

講師にお招きし、｢高次脳機能障害、発達障害、認知症にみる障害の神経心理学的な

理解と支援｣をテーマにご講演いただく運びとなりました。神経心理学的な観点から、

私達が臨床で関わる高次脳機能障害、発達障害、認知症の行動や能力について理解を

深めるとても貴重な機会です。ご多忙とは存じますが、ご参加下さいますようお願い

申し上げます。

                                謹白

記

日  時：平成 30 年 3 月 15 日（木）18：30～20：30

場  所：ぴゅあ総合 中研修室

講  師：坂爪 一幸 先生

（早稲田大学教育・総合科学学術院 教育心理学教室）

テーマ：「高次脳機能障害、発達障害、認知症にみる

障害の神経心理学的な理解と支援」

会 費：県士会員・関東圏都県言語聴覚士会員／ 無料

非県士会員・他職種／ 500円

※3 月 8 日(木）までに、出欠のご返事を MAIL にてご連絡いただけますと幸いです。

また、お手数ではございますが、欠席の場合にもご連絡をくださいますようお願い

申し上げます。

※駐車場の台数に限りがありますので、乗り合い又は公共交通機関をご利用ください。

また、第 2、第 3 駐車場もご利用いただけますので、障害者専用スペースや指定場所

以外の駐車はご遠慮ください。

連絡先  甲府城南病院 リハビリテーション部言語聴覚療法科  吉澤 由香

TEL：055-241-5833（リハ直通）   FAX：055-241-8660   MAIL：st@ kofujonan.or.jp